



Andrea Manuel Meana de la Vega

Data di nascita: 11/04/1992

Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile

CONTATTI

via Prenestina, 431, null
00177 Roma, Italia

a.meanadelavega@gmail.com

(+39) 3314499701

[https://
dsa.cognitivebehavioralplayth
erapy.com/](https://dsa.cognitivebehavioralplaytherapy.com/)

Whatsapp Messenger: 33144
99701

PRESENTAZIONE

Sono uno Psicologo Clinico specializzato nei Disturbi Specifici degli Apprendimenti (DSA). In tale campo ho esperienza in relazione a: valutazione e diagnosi dei disturbi del neurosviluppo, trattamento e supporto emotivo. Ho sempre lavorato con bambini ed adolescenti, prima nel campo del volontariato, poi come professionista.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/10/2019 – 01/10/2020 – Roma, Italia

Psicologo clinico

Istituto Clinico Interuniversitario (ICI)

Valutazione e Diagnosi dei disturbi del Neurosviluppo.

01/01/2017 – 01/07/2020 – Roma, Italia

Tutor dell'apprendimento

Consorzio Interuniversitario Humanitas

Tutor dell'apprendimento domiciliare per ragazzi con diagnosi di DSA o disturbi del Neurosviluppo.

06/07/2021 – ATTUALE – Roma, Italia

Coordinatore Equipe "CBPT-Apprendimento"

Equipe "CBPT-Apprendimento"

Responsabile e coordinatore dell'Equipe "CBPT-Apprendimento" per la valutazione e certificazione dei Disturbi Specifici dell'Apprendimento. L' Equipe è stata accreditata come ente convenzionato dalla Regione Lazio per il rilascio di Certificazioni DSA dalla commissione DGR32/20.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

03/03/2017 – Roma, Italia

LM-51 - Laurea Magistrale in Psicologia Denominazione corso: PSICOLOGIA CLINICA DEL CICLO DI VITA

Libera Università Maria Santissima Assunta (LUMSA)

18/01/2020 – Roma, Italia

Master di I° Livello: Disturbi Specifici del Linguaggio e dell'Apprendimento

Libera Università Maria Santissima Assunta (LUMSA) /
Consorzio Humanitas

23/02/2015 – Roma, Italia

L-24 - Laurea triennale in Scienze e tecniche psicologiche

Libera Università Maria Santissima Assunta

10/07/2011 – Roma, Italia

Diploma Liceo Scientifico

Istituto Pio XII

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

spagnolo

Ascolto B2	Lettura B2	Produzione orale B1	Interazione orale B1	Scrittura B1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

inglese

Ascolto B1	Lettura B1	Produzione orale B1	Interazione orale B1	Scrittura B1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Utilizzo del browser / Gestione autonoma della posta e-mail / Editing foto e video / Social Network

ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

01/08/2005 – 01/09/2016

Movimento Giovani Lasalliani (MGL)

Istituto Pio XII

Membro del gruppo di volontariato MGL, con il quale ho partecipato a numerose attività di volontariato, tra le quali: Servizio alla mensa della Caritas di Roma, supporto a bambini in Casa Famiglia, doposcuola di parrocchia in quartieri periferici. Oltre alle attività di volontariato durante il periodo nell' MGL mi sono occupato di attività di Pastorale giovanile.

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

CONFERENZE E SEMINARI

04/06/2018 – 08/06/2018 > – Consorzio Interuniversitario Humanitas

CORSO di FORMAZIONE: TUTOR DSA E ADHD

Esercitatore per le attività pratiche previste durante il corso di Formazione.

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Responsabile Movimento Giovani Lasalliani Pio XII

Dopo numerosi anni di Volontariato nel Movimento giovanile Lasalliano, sono diventato responsabile del gruppo presente all'interno dell'Istituto Pio XII per due anni.

HOBBY E INTERESSI

Speaker Radiofonico

Per Hobby presento un programma radiofonico trasmesso dalla web radio We Want Radio.

LAVORI CREATIVI

09/2013 – 2016

Animatore

Ho lavorato come Animatore presso l'agenzia di animazione Fiesta Loca

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Ottime capacità comunicative

Ottime capacità comunicativa e relazionali, in particolare con bambini ed adolescenti.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

20/10/2021